
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т  
Министерства здравоохранения Российской Федерации  

(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России) 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023 №  2648-с 

 
г. Екатеринбург 

 

О зачислении поступающих иностранных граждан в число ординаторов 1-го 

года обучения в  

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 

(обучение за счет средств физических и/или юридических лиц) 

 

На основании решения приемной комиссии (), Правил приема в ФГБОУ ВО 

УГМУ Минздрава России, 

 

приказываю:  

 

зачислить с 31.08.2023 года в число ординаторов 1- го года обучения ФГБОУ 

ВО УГМУ Минздрава России иностранных граждан, успешно прошедших 

вступительные испытания и конкурсный отбор, заключивших договор об 

образовании, для обучения за счет средств физических и юридических лиц:  
 

§ 1 

по специальности «31.08.01 Акушерство и гинекология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 000007529 160 

2 000009124 85 
 

§ 2 

по специальности «31.08.36 Кардиология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 000004324 110 
 

§ 3 



по специальности «31.08.42 Неврология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 217- 09-522 85 90 
 

§ 4 

по специальности «31.08.66 Травматология и ортопедия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 000007917 241 
 

§ 5 

по специальности «31.08.67 Хирургия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 000009009 115 

2 000-000-000 11 108 
 

§ 6 

по специальности «31.08.68 Урология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 217-759-778 19 206 

2 221-912-172 26 115 

3 000008734 93 
 

§ 7 

по специальности «31.08.75 Стоматология ортопедическая» 

(очная форма обучения, 2 года) 
 

№ Уникальный код Сумма баллов 

1 214-252-820 26 87 

2 162-480-341 52 86 
 

 

 

И.о .ректора О.П. Ковтун 
 


